Lattanzio Campolongo a dì 19 di febraro 1573 dalli acti del quon-

dam notar Carlo Gugliotta uno instrumento delli capitoli matrimo-

niali tra Marcello Musitano et la detta Giulia de Abenante. Item

declarano esse Giulia et Cenobia essere remasta nella heredità pre-

110 GIUSEPPE RUSSO

detta una taverna consistente /c. 171r/ in più membri con tre pote-

ghe posta nella contrata della Piazza de Santo Giuliano de Castro-

villaro, iuxta detta chiesa da una parte et confini le case de Tho-

maso Rodulfo panittiero et altri fini et cetera, nella quale taverna

tengono li infrascritti beni mobili videlicet: tre sacchi di letto, tre

matarazzi pieni di lana di calcinari, tre para di lenzoli, doi sprovieri,

tre mante usati et tre lettère con li pedistalli, uno capifoco grande,

una camastra grande, tre spiti, una banca grande quale la tiene

pegno per carlini dieci, una scala et uno reposto tutti usati. Itern

una possessione consistente in vigna, giardeno, oliveto et terre ara-

torie con una casa et palmento nel territorio de Castrovillaro nello

loco detto lo Filicito, iuxta lo corso del fiume de Coscile, iuxta

beni delli heredi del quondam Tiberio Iannitello, iuxta la vigna de

Gioanne Testa et quella di Fabio Sproviero quale fà delli Canzoni,

iuxta l'

acquaro delli molini di Santa Chiania et altri fini et cetera

uno comprensorio di terre posto nel territorio de Castrovillari nel

loco detto Santo Mauro confini il fiume di Garga et le terre di

Cammarato del monasterio de Santo Nicola Cartusiense un altro

pezzo di terre dentro Cammarato detto la Valle dello Barone, con-

fini le terre de Santo Nicola predetto et le terre de Santa Maria del

Castello et altri fini. Item docati quattrocento investiti sopra li beni

del quondam Horatio Sanges et Clarice Musitana et annui docati

dieci et altri docati doicento sopra l'

università giratoli da Camillo et

Marco Antonio l'Abbate mediante publico instrumento rogato per

mano di me predicto notario al quale et cetera. Item declara

esserno remasti animali bovini fra grandi et piccoli di numero vin-

tuno quali sonno in potere di Augustino et Michele di Cola Bellizzi

di Santo Basile mediante obligatione nelli atti della corte de Santo

Basile alla quale et cetera. Quo quidem inventario completo ditte

Iulia et Cenobia quibus supra nominibus iuraverunt in presenti

inventario dolum aliquem nec fraudem commisisse sed in eo pro-

cessisse protestantes quod si que /c. 171v/ bona fuerunt posita

modo ponenda pro non positis habeantur et si aliqua remanserunt
non posita ponenda pro positis habeantur quibus omnibus sic pro
actis et cetera, statim requisiverunt nos et cetera, quod de predictis